Governo do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Transportes Rodoviários do Estado do Rio de Janeiro

Coordenadoria de Controle e Gestão de Leilões

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO

RPCDETROPCERJ 03-25

ELIZABETH CHRISTINA AMORIM DE ALMEIDA, Leiloeira Pública, devidamente matriculada na

JUCERJA/RJ sob o nº 317, no exercício de suas atribuições por meio do Contrato nº006/2024 do

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS - DETRO/RJ, nos termos do artigo 328, da Lei nº

9.503, de 23 de setembro de 1997, Resolução 623/16 e Portaria DETRO/PRES n° 1537 de 04 de agosto de 2020,

TORNA PÚBLICO o presente Edital de Notificação e Leilão, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes

financeiros, arrendatários, entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de propriedade

para retirarem os veículos, abaixo relacionado, no prazo de 30 (trinta) dias.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados e inservíveis não retirados
no prazo supracitado serão, nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como a

Resolução 623/16, levados a alienação no leilão público RPCDETROPCERJ 03-2025, local:

O leilão ocorrerá na modalidade presencial e online, para veículos classificados como
conservados e inservíveis. Os veículos que forem considerados inservíveis serão leiloados imediatamente
após o encerramento do leilão de veículos conservados.

Os veículos que forem considerados inservíveis, através do laudo pericial, serão vendidos
como sucata ferrosa na modalidade de prensa, somente poderão participar do presente leilão pessoas

jurídicas inscritas no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ, devidamente registradas

perante os órgãos executivos de trânsito de seus respectivos Estados ou do Distrito Federal, nos termos da
Lei nº 12.977/2014 e Resolução CONTRAN nº 611/2016.

As quantias auferidas com a alienação do veículo serão destinadas ao pagamento das despesas
de leilão, reboque, diárias (de estadia), débitos tributários, multas e outros encargos, em havendo saldo
restante do produto arrecadado, este será disponibilizado ao órgão realizador do leilão na forma da Lei.

Os veículos não arrematados, cancelados e aqueles arrematados e não pagos nos leilões

anteriores devidamente publicados no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro e no portal do DETRO,

www.detro.rj.gov.br, também serão levados à hasta   pública   nesta   data.   Os   veículos   encontram-se

acautelados   no(s)   depósito(s)   localizados na Estrada dos Bandeirantes 28.137, Vargem Grande.

A relação dos veículos abaixo obedecerá a seguinte ordem: Nome do Proprietário e/ou nome do agente
financeiro, arrendatário ou com direitos, o veículo, placa, nº chassi, ano e marca do veículo. CONDIÇÕES
GERAIS: Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente, que será
afixado nas dependências do Departamento de Transportes do Estado do Rio de Janeiro – DETRO e em
seus depósitos públicos, ficando os interessados NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

Cientes que o prazo para pagamento dos débitos e retirada do veículo se estende até o horário
de início do Leilão. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos do veículo, conforme
legislação vigente, diárias, reboque e encargos.

http://www.detro.rj.gov.br/

O pagamento dos débitos deverá ser realizado no Banco Bradesco S/A e para o pagamento
de diária e remoção deverá procurar o atendimento nos pátios mencionados acima. Ficam cientes os
interessados de que os débitos de IPVA (e mora), seguro DPVAT, Taxas de DAD e Licenciamento Anual,
correspondente ao ano em curso (2024) e os seguintes (quando houver), e os DUDAS necessários para
transferência de propriedade, 2ª via de CRV/CRLV, alteração de dados ou característica, averbação ou baixa
de gravame comercial, emplacamento do veículo, troca de categoria ou outros (quando houver a necessidade,
em casos de encargos de veículos com restrição de pequena e média monta, sendo necessário o Certificado
de Segurança Veicular (CSV) serão por conta dos arrematantes.

Em caso de existência de infrações de trânsito aplicadas por integrantes do Sistema Nacional
de Trânsito diferente daquele de registro estadual do veículo, denominadas multas RENAINF, caso não haja
saldo para quitação dos débitos das multas informadas, o arrematante deverá aguardar a desvinculação por
parte do órgão emissor da infração.

Cumpre ressaltar que os veículos terão depreciação no valor da venda por estarem com

restrições judiciais. Ficam cientes os interessados que os veículos levados a leilão possuem
restrição judicial e que a baixa da referida restrição e regularização do veículo perante ao DETRAN/RJ não
dependerá do DETRO/RJ, tendo o arrematante que aguardar a baixa da restrição junto ao Tribunal para
prosseguir com a transferência de propriedade.

As outras regras e normas essenciais ao leilão, serão estabelecidas no catálogo e termo de
condições de leilão. Informações complementares sobre as condições do leilão poderão ser obtidas no site:
www.detro.rj.gov.br, ou telefone 21 2495-9410 nos  dias úteis das 10 às 16 horas. DETRO nos dias úteis
das 10 às 16 horas.

DETRO - Departamento de Transportes do Estado do Rio de Janeiro - Presidência.

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente, ficando
os devedores NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

PAULO SERGIO FURTADO JORGE  /  /; GM/CORSA WIND/AUTOMÓVEL ; LAQ8189;
9BGSC08WSSC666741; VERMELHA; 1995/1995 ; 634508598/

DOUGLAS TALAVERA VITAL  / /  ;FIAT/PALIO FIRE/AUTOMÓVEL ; GZW9293;
9BD17103232190633; CINZA; 2003/2002 ; 783221177/

BRUNO RIBEIRO DE MIRANDA /  /  ; HONDA/CG 150 TITAN KS/MOTOCICLETA ; LSB2F38;
9C2KC08108R231808; CINZA; 2008/2008 ; 974247499/

ALVARO DOS SANTOS FARINAZZO// ;FORD/ECOSPORT XLS1.6FLEX/CAMIONETA; LUU4919;
9BFZE12P368626425; PRETA; 2006/2006; 878889531

CACILDA MENDES / / ; GM/CORSA WIND/AUTOMÓVEL; LAT8548; 9BGSC08WRRC621276;
VERMELHA; 1994/1994; 278725074

EWERTON SOUZA DA SILVA/ BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A / ; YAMAHA/FZ25
FAZER/MOTOCICLETA; RKD8J64; 9C6RG5020P0039138; VERMELHA; 2023/2022;
1334017511

ROSANGELA FERNANDES PEREIRA / /; VW/GOL 1000I/AUTOMÓVEL; LAS6115;
9BWZZZ377ST077921; BRANCA; 1995/1995; 636892255

EDNEA CARDOSO DA SILVA / BV FINANCEIRA SA C F I/; HONDA/XRE 300
ABS/MOTOCICLETA; LUM4I86; 9C2ND1120KR306965; VERDE; 2019/2019; 1216102608

http://www.detro.rj.gov.br/

TH VEICULOS DO VILAR EIRELI / / ; CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT/AUTOMOVEL; QQA0G33;
9BGKS48U0KG274794; BRANCA; 2019/2019; 1179939910

PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A / LUIZ CARLOS SOARES DE SOUZA/;
HONDA/C100 BIZ/MOTONETA; LOH5366; 9C2HA07003R002568; AZUL; 2003/2002;
791766489

DULCINEIA JESUS DA SILVA ROCHA  / / VINICIUS G DE ARAUJO; HONDA/NXR150 BROS
ESD/MOTOCICLETA; KNZ7F33; 9C2KD0540BR523040; PRETA;  2011/2011; 330469525

SHARLENE DA CONCEICAO FERNANDES DA ROCHA / /; HONDA/ADV 150/MOTONETA;
RJD9F14; 9C2KF4300PR006239; PRATA; 2023/2022; 1340801466

OLIETE FERREIRA COELHO DA SILVA / /; GM/CORSA WIND/AUTOMOVEL; LBC2535;
9BGSC08WTSC667714; CINZA; 1996/1995; 646207121

JOSE GERARDO PONTES/ /; YAMAHA/YS150 FAZER SED/MOTOCICLETA; KRP7931;
9C6KG0650G0046443; BRANCA; 2016/2016; 1088703221

LUIZ FABRICIO SOUTO FARIAS/ /GRECIELEN OLIVEIRA DA SILVA; HONDA/CG 125
FAN/MOTOCICLETA; KZJ2A56; 9C2JC30708R722804; PRETA; 2008/2008; 134746740

ANDRE PEREIRA BISPO/ /PAULA FERNANDA PASSOS DA COSTA; GM/CLASSIC
SPIRIT/AUTOMOVEL; HJN2H67; 9BGSN19909B202617; CINZA; 2009/2008; 988231247

LARYSSA DE ARAUJO FERNANDES/ /; HONDA/CG 125 FAN KS/MOTOCICLETA; KZN5786;
9C2JC4110BR709213; PRETA; 2011/2011; 327121335

ROSEMARY TRINDADE MENDES/ /; HONDA/CBX 250 TWISTER/MOTOCICLETA; KPP0558;
9C2MC35006R015496; PRATA; 2006/2006; 878035630

MARCIO ANTONIO LOUREIRO DE OLIVEIRA / /; HONDA/CG 150 TITAN ES/MOTOCICLETA;
LUV1100; 9C2KC08505R054614; PRETA; 2005/2005; 863114148

LEONARDO DA CONCEICAO SANTOS / BANCO PAN S.A/; YAMAHA/FZ25
FAZER/MOTOCICLETA; RKU2B15; 9C6RG5010M0067400; AZUL; 2021/2020; 1246922794

SONIA MARIA DOS SANTOS SOUZA  / BV FINANCEIRA SA C F I /; HONDA/CG 125 FAN
KS/MOTOCICLETA; KPH9405; 9C2JC4110DR403003; VERMELHA; 2013/2012; 526905476

LAILA ROLIM DE FREITAS / /;  YAMAHA/NMAX 160/MOTONETA; RJP2C29;
9C6SG5910M0003472; PRETA; 2021/2020; 1251379823

TIAGO TOMAZ DE ARAUJO / BANCO PAN S.A/; HONDA/CG 160 FAN/MOTOCICLETA;
RJR0C46; 9C2KC2200LR032909; PRATA; 2020/2019; 1222265939

RENAN SANTANA DE SOUZA / /; HONDA/XRE 300/MOTOCICLETA; LMF0G39;
9C2ND1110FR014254; VERMELHA; 2015/2015; 1042825693

SANDRA MACEDO LOUREIRO / /; FIAT/PALIO EX/AUTOMÓVEL; LCU0360;
9BD178096X0872750; BRANCA; 1999/1999; 718829115

BANCO FINASA SA/ LUIZ ALBERTO DOS SANTOS BRUNO/; JTA/SUZUKI EN125
YES/MOTOCICLETA; KNO1526; 9CDNF41LJ8M117795; PRETA; 2008/2007; 949950319

IVAN LUIZ BARBOSA PEREIRA / /DANIEL FELIPE MELO GONZAGA; VW/NOVO VOYAGE TL
MBV/AUTOMOVEL; PZG4D09; 9BWDB45U5HT104837; PRATA; 2017/2017; 1113376870

HADDAD RENT A CAR LOCADORA LTDA/ BCO VOLKSWAGEM SA/ SIMARA SENA; VW/GOL
1.0L MC4/AUTOMOVEL; RKR0H79; 9BWAG45UXMT029115; BRANCA; 2021/2020;
1233213269

ALOISIO ADELINO DA SILVA  / /; GM/CORSA CLASSIC/AUTOMÓVEL; LSE0D56;
9BGSB19X04B174770; CINZA; 2004/2004; 825180511

VINICIUS NOGUEIRA GOMES / /; HONDA/CG 125 TITAN/MOTOCICLETA; LCR4308;
9C2JC2500XR133700; AZUL; 1999/1999; 714971901

ELECTA AUTOMÓVEIS C DE VEICULOS EIRELI / /; VW/VOYAGE 1.6L MB5/AUTOMÓVEL;
GIB8F63; 9BWDB45U3KT050509; BRANCA; 2019/2018; 1167283837

ADEMILDE COLETA DE MEDEIROS PIRES/ BCO HONDA S/A /; HONDA/XRE 190
SE/MOTOCICLETA; LUE9D28; 9C2MD4110PR004403; CINZA; 2023/2022; 1348383639

JAIRO RAMOS DE SOUZA / BV FINANCEIRA SA C F I /; HONDA/CG 150 FAN
ESI/MOTOCICLETA; KOQ2182; 9C2KC1670BR537948; PRATA; 2011/2011; 338802614

ANTONIO FERNANDO DE OLIVEIRA / /; CHEV/TRACKER T A LT/AUTOMOVEL; SQY8H30;
9BGEB76H0RB187383; BRANCA; 2024/2023; 1370587870

VALMIR JORGE SILVA DE OLIVEIRA/ BCO HONDA S/A / CARLOS ROBERTO LUDOLF DA
CONCEICAO; HONDA/CG 160 TITAN/MOTOCICLETA; LUA5F25; 9C2KC2210MR047411;
VERMELHA; 2021/2021; 1264157140

MARCOS DO NASCIMENTO GUIMARAES / / PAULO VITOR SAMIR CORREIA; HONDA/CG 160
FAN ESDI/MOTOCICLETA; KXH9A57;  9C2KC2200HR503688; VERMELHA; 2017/2016;
1105282160

ALLAN MAXIMIANO MOREIRA/ BANCO VOTORANTIM S A /; HONDA/CG 160
FAN/MOTOCICLETA; RJP6I59; 9C2KC2200NR216827; PRETA; 2022/2022; 1297749704

DOUGLAS FERNANDES CHICONELI / / PAULO ALVES DE CRISTO; HONDA/CG 150 TITAN
ES/MOTOCICLETA; LPF9F41;  9C2KC08508R085283; PRETA; 2008/2008; 979620341

PAULO ALEXANDRE C BASTOS / /; HONDA/CBX 250 TWISTER/MOTOCICLETA; LNO4577;
9C2MC35002R010855; PRETA; 2002/2001; 768235065

IVANILDO LUIZ FREIRE/ /; HONDA/CG 150 TITAN ESD/MOTOCICLETA; LRU2564;
9C2KC1650FR504643; PRETA; 2015/2014; 1036318335

CESAR ROBERTO DA SILVA / /; FIAT/PALIO FIRE FLEX/AUTOMOVEL/ KPD2956;
9BD17164G85232041; PRETA; 2008/2008; 968399940

WALLACE DOS SANTOS GOMES / / EVANDRO CRISTÓVÃO DA CUNHA; HONDA/CG 150
TITAN EX/MOTOCICLETA; KVU7076; 9C2KC1660CR561528; AZUL; 2012/2012; 489812791

CARLOS HAMILTON SOUTO VASQUES / /; JEEP/RENEGADE LGTD T270/CAMIONETA;
LVE9C85; 9886111LMPK536659; BRANCA; 2023/2023; 1346679212

EDILEA GOMES DOS SANTOS / /; VW/GOL SPECIAL/AUTOMOVEL; KNI5A00;
9BWCA05YX1T163396; PRETA; 2001/2001; 758822480

RAUL RENATO BALTAR MAIA MACHADO / / FERNANDES NUNES DE FARIAS;
RENAULT/SANDERO EXP 16/AUTOMOVEL; KNV4781; 93YBSR7AHAJ302906; PRATA;
2010/2009; 159587930

GILBERTO EMIDIO DA LUZ / /; HONDA/CB 300R/MOTOCICLETA; KYV6623;
9C2NC4310BR022932; PRETA; 2011/2010; 279839332

TAYESKA CARUSO DE MORAES / BANCO PAN S.A /; HONDA/CG 160 START/MOTOCICLETA;
LNH7I10; 9C2KC2500KR056178; PRETA; 2019/2019; 1202086168

IVANILDO SALVADOR DA SILVA / AYMORE CRED FIN INV S/A /;  YAMAHA/XTZ 250
LANDER/MOTOCICLETA; RKF8F19; 9C6DG3320P0076154; VERMELHA; 2023/2022;
1331951116

PATRICK DE SOUZA REIS / /; HONDA/CG 160 START/MOTOCICLETA; RKL0A59;
9C2KC2500LR026436; PRETA; 2020/2019; 1219354012

ELZA MARIA DA COSTA / /; FIAT/UNO ATTRACTIVE 1.0/AUTOMÓVEL; FUQ4E45;
9BD195A4ZG0759949; PRATA; 2016/2016; 1088623554

REGINALDO VIEIRA BONFIM / /; FIAT/SIENA TETRAFUEL 1.4/AUTOMÓVEL; FGA3I19;
9BD197134E3169515; PRATA; 2014/2014; 994579691

JONAS PEREIRA DA SILVA / /; HONDA/CG 125 FAN KS/MOTOCICLETA; LQB4D45;
9C2JC4110CR442048; VERMELHA; 2012/2011; 389800686

EDSON MARQUES DE SOUZA JUNIOR / BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A /;
YAMAHA/XTZ 250 LANDER/MOTOCICLETA; SQZ8F16; 9C6DG3320P0121903; BEGE;
2023/2023; 1373364294

BRUNO ALTIVO DA SILVA / /; HONDA/CG 125 FAN/MOTOCICLETA; KZX8491;
9C2JC30707R033111; PRETA; 2007/2006; 903712997

VINICIUS DA SILVA ALVES / /; YAMAHA/NMAX 160/MOTONETA; RKF4B79;
9C6SG5910M0006904; BRANCA; 2021/2021; 1271213130

VALDIR TEIXEIRA DA ROCHA / /; YAMAHA/XTZ 250 LANDER/MOTOCICLETA; RKI0A48;
9C6DG3320L0015655; BRANCA; 2020/2019; 1219130351

HUMBERTO JORGE BARBOZA BATISTA//; IMP/VW GOL SPECIAL/AUTOMOVEL; KOM4921;
8AWZZZ377WA118175; CINZA; 1999/1998; 707255872

JOYCE SILVA DE ARAUJO / /ADEMILSON MORAES DOS SANTOS; HONDA/CG 125 FAN
KS/MOTOCICLETA; LRX3510; 9C2JC4110BR458932; PRETA; 2011/2011; 316894770

LUIZ CARLOS RODRIGUES // RONALDO SANTOS DE CASTRO; HONDA/CG 125
FAN/MOTOCICLETA;  LUU9689; 9C2JC30706R942865; PRETA; 2006/2006; 898975670

FERNANDA KELLY DE MEDEIROS BRITO // ADM DE CONS NAC HONDA LTDA;HONDA/PCX
150/MOTONETA; LUQ2B41; 9C2KF3400KR100652; AZUL; 2019/2019; 1208035239

FABIANO MACHADO DE SOUZA / /; HONDA/CG 160 FAN/MOTOCICLETA; RKD0E91,
9C2KC2200LR114002; PRETA; 2020/2020; 1223610338

BANCO FINASA SA / / LUCIANA PEREIRA DE FARIA; FIAT/PALIO EDX/AUTOMOVEL;
LBY0389; 9BD178026V0431426; BRANCA; 1997/1997;  685198928

PEDRO HENRIQUE ALMEIDA DOS SANTOS / /; AYMORE CRED FIN INV S/A;HONDA/CG 160
FAN/MOTOCICLETA; SRE4H62; 9C2KC2200RR642335; PRETA; 2024/2024; 1392180209

MARCELO DA SILVA DIAS / /; CAMILA DA SILVA; HONDA/CBX 250 TWISTER/MOTOCICLETA;

LPD3043; 9C2MC35004R013603; VERMELHA; 2004/2004; 952231980

JUAREZ BRITO DA SILVA / /; GM/CORSA MILENIUM/AUTOMOVEL; LNI9872;
9BGSC19Z01C244784; PRATA; 2001/2001; 761575472

ANTONIO RIVALDO ALVES DE SOUSA / / BANCO PAN S.A; HONDA/CG 160
TITAN/MOTOCICLETA; RKT8B71; 9C2KC2200NR148651; PRETA; 2022/2021; 1325616513

IVAN MADEIRA / / BV FINANCEIRA SA C F I; RENAULT/CLIO RL 1.0/AUTOMÓVEL; LNE0671;
93YBB0Y05YJ155507; CINZA; 2000/2000; 738244783

ANGELA MARIA RODRIGUES MONTEIRO//;YAMAHA/FAZER250 BLUEFLEX/MOTOCICLETA;
LMD4J09; 9C6KG0490F0018848; PRETA; 2015/2014; 1026148844

RENATO DE PAULA ALMEIDA / /; HONDA/CG 160 FAN ESDI/MOTOCICLETA; KRX2B08;
9C2KC2200HR036457; PRETA; 2017/2017; 1120348347

JACKSON PEREIRA CORREIA / /;GM/CORSA MILENIUM/AUTOMOVEL; LNQ3554;
9BGSC19Z02C125784; AMARELA; 2002/2001; 770615945

MARIA IVANETE DA SILVA PACHECO / /; GM/CORSA WIND/AUTOMOVEL; KQG7F09;
9BGSC08WTSC617616; PRATA; 1996/1995; 641204868

Rio de Janeiro, 10 de março de 2025